
  
 

 
 

 

  

 

 
Determina n. 4                                                                                              Monterenzio, lì 11 novembre 2019 
 
 
OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle offerte relative alla procedura di gara per l’affidamento del 
servizio assicurativo per il triennio 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023 
(cig Z722A4F32A) 

                     
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DLgs 50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTA la determina prot. 1344/C14 del 26 luglio 2019 e la conseguente indizione di gara mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36 del Codice dei Contratti DLgs 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del DLgs 50/2016con la quale si è avviata la procedura d’affidamento DEL 
SERVIZIO ASSICURATIVO per il triennio 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023,  
VISTA la lettera di invito Prot. n. 1855/C14e 23/10/2019; 
VISTO che l’art. 77 DLgs 50/2016 prevede che la scelta dell’offerta migliore tramite il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa venga demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente costituita, 
composta in numero dispari di commissari individuati dalla stazione appaltante e esperti nello specifico settore cui si 
riferisce il contratto; 
Rilevato che, secondo un consolidato orientamento giurisprudenziale e dell’ANAC, l’espressione “Commissari 
esperti” deve intendersi come riferita a soggetti in possesso delle necessarie cognizioni tecniche ed esperienza 
maturata nello specifico oggetto della gara e che rientrano in questa definizione i docenti interni e il personale 
amministrativo con contratto a tempo indeterminato di questa istituzione scolastica; 
Ritenuto di selezionare i commissari tra il personale amministrativo con contratto a tempo indeterminato di questa 
istituzione scolastica; 

DETERMINA 
 

a) di nominare pertanto i componenti della commissione giudicatrice per l’individuazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa nell’ambito della procedura di affidamento del servizio assicurativo per il 
triennio 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023, come di seguito elencati:  

- Presidente Dirigente Scolastico Dott.ssa Antonella Vaccara (Responsabile Unico del Procedimento)  
- Componente sig.ra Anna M. Danieli assistente amministrativo con contratto a tempo indeterminato  
- Componente sig.re Michele Loncao assistente amministrativo con contratto a tempo indeterminato  

b) di nominare segretario, con funzione di mera verbalizzazione e senza diritto di voto il Direttore dei Servizi 
Generali ed amministrativi Dott.re Paolo Diana; 

c) di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti 
della suddetta Commissione; 

d) di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni di gara, privilegiando il principio della 
massima trasparenza; 

e)  di pubblicare il presente atto all’Albo e nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale 
www.icmonterenzio.edu.it.  

La Commissione si riunirà in prima seduta pubblica nei locali dell’Ufficio di Presidenza dell’Istituto Comprensivo di 
Monterenzio in Via Olgnano, 1 – 40050 Monterenzio (BO) il 12/11/2019 alle ore 12:00.  
 
 

La Dirigente Scolastica (RUP) 
Dott.ssa Antonella VACCARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 

 


